ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от    25.05.2020 г.     № 48

 О внесении изменений в постановление администрации № 48 от
15.11.2012г. Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на
территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области»
 На основании Распоряжения правительства Российской Федерации от
31.01.2017 г. №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса
и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской
Федерации», в соответствии с Уставом Солодушинского сельского поселения,
Николаевского муниципального района Федеральным законом № 131-ФЗ от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Протеста Волгоградской межрайонной
природоохранной прокуратуры
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в раздел 5 п. 5.1-5.3 Регламента в соответствии   с
действующей редакцией ч.8.1, 8.2, 9 ст.11.2 Федерального закона постановление
администрации Солодушинского сельского поселения от 15.11.2012 г. г. № 48 и
изложить его в следующей редакции:

«5.1-5.3 – в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,
предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим
муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,
предусмотренной ч.1.1 ст.16 Федерального закона, в целях незамедлительного
устранения выявленных нарушений при оказании государственной или
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые
необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или
муниципальной услуги:

- в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения:

- при установлении в ходе или по результатам рассмотрения жалобы
признаков состава административного правонарушения или преступления
должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб,
незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Солодушинского   сельского поселения              Е. В. Токарева